



تعاون در جهان

مأخذ: هفته نامه دایجست تعاون شماره های ۳۰ و ۳۱

ششمین مجمع منطقه ای سی.ای در افریقا

ششمین نشست مجمع منطقه آفریقای سی.ای در تاریخ ۸ اکتبر ۲۰۰۴ در شهر پرتغال کشور کیپ ورد کنیا برگزار شد. خوزو ماریانو، نخست وزیر جمهوری کیپ ورد رسماً این مجمع را در حضور ایوانو باربرینی رئیس سی.سی. استنلی موجیری، نایب رئیس سی.ای در افریقا و یان مک دانلد مدیرکل سی.ای افتتاح نمود.

در این مجمع ایوانو باربرینی طی سخنانی بر اهمیت تعاونها در رویارویی با چالشهای عمده توسعه در افریقا تاکید نمود. این چالشها مواردی چون فقرزدایی، حل و فصل اختلافات، بیکاری، تأمین شغل در شان افراد، فعالیتهای اجتماعی و بهداشت را شامل می شوند.

رئیس آی.سی.ای در سخنرانی خود در اجلاس سران کشورهای افریقای همچین به ذکر نکات مشابهی در مورد اشتغالزایی و فقرزدایی در اوآگادوگو پرداخت. وی گفت: بیکاری و فقر به طور تنگاتنگی با مسأله شأن و حقوق انسانی ارتباط دارد و دنیا نیازمند یک نظم نو می باشد که باید در قالب جدیدی از همبستگی و مشارکت به شیوه های تازه و در عین حال با احترام به ارزشهای انسانی و فرهنگی شکل گیرد.

گفتنی است که رئیس آی.سی.ای و سازمان بین المللی کار تلاشهای مشترکی را برای ترویج و انتشار توصیه نامه ۱۹۳ سازمان بین المللی کار و نیز برای مبارزه جهانی علیه فقر آغاز کرده اند.

باربرینی با ابراز مراتب قدردانی خود از تمامی افرادی که به سازماندهی اجلاس کمک کرده اند، از جمله نورگس ول از سازمان بین المللی کار سخنان خود را پایان برد.

استنلی موجیری نایب رئیس آی.سی.ای و آریلیندوسیلوا رئیس فدراسیون تعاونیهای مصرف (FENACOOP) از کیپ ورد نیز در مراسم افتتاحیه به ایراد سخن پرداختند. تأیید ساختار و مدیر جدید از سوی مجمع منطقه ای

از جمله مباحث مهمی که از سوی نمایندگان حاضر در مجمع منطقه ای مورد بحث و مذاکره و تصمیم گیری قرار گرفت، عبارت بود از:

- تأیید استنلی موجیری رئیس بانک تعاون کنیا به عنوان نایب رئیس دفتر افریقای سی.ای
- تدوین ساختار جدید سازمانی و انتخاب افراد و دفاتر جدید در دفتر سی.ای به شرح زیر:
- یک منطقه در افریقا با یک اداره کل درنارویی تشکیل خواهد شد
- دفتر اوآگادوگو به شکل دفتر نمایندگی به همکاری خود ادامه خواهد داد و توسط اوژنی و جیبو، زونگو اداره خواهد شد
- انتخاب آدا سلیمان گیبورا به عنوان مدیر دفتر منطقه ای برای کل قاره افریقا
- مزارش پیشرفت کار
- آدا سلیمان گیبورا و ونسان م. لوباسی گزارشهای مدیران را به مجمع ارائه نمودند.
- این گزارش یک دوره زمانی از مجمع سال

۲۰۰۲ در پورت لویی واقع در موریتانی به بعد و نیز برنامه های آینده دو دفتر را شامل می شد. در حال حاضر فعالیتهای دفتر منطقه شرق، مرکز و جنوب آفریقای سی.سی.ای حول سه محور کشاورزی، سرمایه گذاری روستایی تدوین و قوانین و سیاستهای تعاونی متمرکز می باشد. این موارد اهداف زیر را مورد نظر دارد:

ایجاد تعاونیهای قوی بازاریابی کشاورزی و تشکلهای کشاورزان و دامداران برای مشارکت جهت بهبود وضعیت درآمدها و امنیت غذایی، بهبود و گسترش خدمات مالی روستایی تعاونیها، حاکمیت و مدیریت توانمند تعاونی و تحقق امر توسعه فضایی کارآمد برای توسعه تعاون.

همچنین یک پروژه مشترک از سوی سازمان بین المللی کار (ILO) و ICFTV و SYVDICOOP آی.سی.ای هم اکنون رواندا، تانزانیا، اوگاندا و کنیا را پوشش می دهد. هدف این پروژه سامان بخشیدن به شرایط زیستی و کاری کارگران بدون حامی فعال در بخش اقتصاد غیر رسمی می باشد. این پروژه از طریق تعاونیها و اتحادیه های تجاری اجرا خواهد شد.

با توجه به برنامه های آینده، دیدگاه دفتر منطقه شرق، مرکز و جنوب افریقای سی.سی.ای بر آن است که در جهت ایجاد و رشد تعاونیهای مردمی و پویای غیر وابسته و دیگر تشکلهای مردمی براساس شناخت و تفاهم متقابل و مشارکت مساوی زنان و مردان فعالیت نماید.

دفتر منطقه غرب آفریقای (ROWA) آی.سی.سی.ای طی دوره ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ فعالیتهای خود را بر این اولویتها استوار نموده است: کسب و کار تعاونی و توسعه منابع انسانی، ارتقای حضور زنان و فقرزدایی از طریق تعاونیها، ترویج بیمه های کوچک درمانی تعاونی، سمینارها و جلسات مشاوره منطقه ای در خصوص موضوعات گوناگون و برنامه ریزی برای تبادل کالاها و اقلام تعاونی.

در سال جاری ارزیابی کاری دفتر منطقه غرب آفریقای سی.سی.ای در دوره کاری ۱۹۸۱ تا ۲۰۰۴ با حمایت نورگس ول و آی.سی.ای انجام می شود.

نتایج این ارزیابیها برای جلسه برنامه ریزی راهبردی و تهیه پیش نویس برنامه

جدید منطقه‌ای در دوره کاری ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۹ مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

برنامه‌های آینده

برنامه جدید دفتر منطقه آفریقای آ.سی.ای حول محورهای زیر تهیه و ارائه شده است:

- مبارزه با بیماری ایدز از طریق تعاونیها و با کمک آنها
- حاکمیت کارآمد تعاونی و مدیریت بحران در تعاونیها
- فقرزدایی و ارتقای مشارکت زنان در تعاونیها
- ترویج تعاونیها در بین کارگران بخش اقتصاد غیر رسمی
- حرفه‌ای سازی و توسعه تجارت در تعاونیها
- ایجاد زمینه تبادل کالا بین تعاونیها
- گروههای اصلی هدف این فعالیتهای عبارتند از: گروههای روستایی، تولید کنندگان خرده‌بای محصولات کشاورزی، تعاونیهای زنان، جوانان، پشه وران، مصرف کنندگان که همگی آنها اعضای جامعه با درآمدهای اندک به شمار می‌روند.

گزارشهایی از تشکلهای بخشی

و موضوعی

مجمع منطقه‌ای آفریقا گزارشهایی را دربارهٔ چندین تشکل بخشی و موضوعی آ.سی.ای دریافت نمود. ایسترگبچرو عضو هیأت مدیره اتحادیه بین‌المللی تعاون از کالج تعاون کنیا در خصوص فعالیتهای دفتر تساوی بخشیدن برای مشارکت زنان و کمیته‌های توسعه منابع انسانی آ.سی.ای گزارش داد. طبق گزارش گیچرو، دو کمیته به سازماندهی رویدادها و فعالیتهای همزمان با نشستهای هیأت مدیره آ.سی.ای جهت تدوین یک راهبرد برای مبارزه با بیماری ایدز از طریق تعاونیها تصمیماتی گرفته است.

همچنین گیدئون موریوکی، مدیر عامل بانک تعاون کنیا پیرامون وضعیت اعضا در اتحادیه بانکهای تعاون در منطقه شرق، مرکز و جنوب آفریقا گزارشی ارائه کرد. به رغم آنکه پس از بمب گذاری در کنیا خسارات بسیاری به اتحادیه وارد شده است، اما این مرکز توانسته است تا حدی به وضعیت سابق بازگشته و برای اولین بار در تاریخ بانک سود سهام را توزیع کند.

دلایل این موفقیت عبارت بوده‌اند از: فعالیتهای سرمایه‌گذاری کوچک و توسعه تجارت ثانویه

کمیته تساوی زنان و اتحادیه بین‌المللی بانک تعاونی (یکی از ۹ تشکل بخشی جهانی آ.سی.ای) طرح برگزاری یک سمینار مشترک را برای ارتقای دسترسی زنان به اعتبار و تشویق آنان به حضور در صحنه کارآفرینی در دست اقدام دارد. دو کمیته مذکور نیاز به حمایت را به منظور برپایی نشستهای بیشتر در سطح منطقه‌ای اعلام نمودند.

کارگاه منطقه‌ای فقرزدایی

یک کارگاه دو زبانه منطقه‌ای (به زبانهای پرتغالی و فرانسوی) در خصوص نقش تعاونیها در طراحی و اجرای راهبردهای فقرزدایی از سوی دفتر غرب آفریقای آ.سی.ای و دفتر شرق، جنوب و مرکز آفریقا به طور مشترک با همکاری دولت کیپ ورد برگزار شد. این کارگاه از طرف SIMPLICIDADE, FORUMCOOP, FENACCOOP در کیپ ورد و نیز سازمان بین‌المللی کار Norgesvel, ILO و تعاونی لگاگوب ایتالیا حمایتی را دریافت نمود. این کارگاه در روزهای ۴ و ۵ اکتبر ۲۰۰۴ به دنبال مجمع منطقه‌ای برگزار شد. در این کارگاه شرکت کنندگان از کشورهای غرب، شرق، مرکز و جنوب آفریقا و نیز تشکلهای تعاونی، مؤسسات آموزشی، نهادهای دولتی، سازمانهای غیردولتی و تعدادی از تشکلهای بین‌المللی حضور یافته بودند.

۱۴ کشور آفریقای و ۴ کشور اروپایی نیز در کارگاه شرکت داشتند. در مجموع ۶۵ شرکت کننده شامل کشورهای پرتغالی زبان در آن حضور یافتند.

مراسم افتتاحیه به ریاست سیدونیو فونتنس لیما وزیر اشتغال و همبستگی جمهوری کیپ ورد با همکاری استنلی موجیری، اوسینو دینگ، رئیس دفتر منطقه غرب آفریقای آ.سی.ای، یان اریک ایمنسن، مدیر دفتر توسعه آ.سی.ای و مدیران منطقه‌ای آفریقای آ.سی.ای (غرب و شرق آفریقا) برگزار شد.

ملاقات رئیس آ.سی.ای با

سیاستمداران ارشد آفریقای

ایوانو باربرینی در خلال سفر خود به

کیپ ورد به نیابت از طرف نهضتهای محلی و بین‌المللی تعاون یا رهبران ارشد سیاسی و شخصیتهای دولتی آفریقا ملاقات نمود.

این افراد عبارت بودند از خوزه ماریانوز نخست وزیر کیپ ورد، سیدونیو موتیبرو وزیر اشتغال و همبستگی، خوان پریرا سیلوا وزیر صنایع و رقابتی سازی. وی همچنین با رهبران OCPLP ملاقات و گفتگو نمود. OCPLP سازمان نماینده تعاونیها از طرف کشورهای پرتغالی زبان آفریقا است. وی همچنین از تعدادی از تعاونیها بازدید نمود و نیز در چند کنفرانس رسانه‌ای طی سفر خود شرکت کرد.

نقش مهم تعاونیهای آفریقا در زندگی

مردم

یان مک دانلد مدیرکل آ.سی.ای از تأثیر سفر به آفریقا بر خود می‌گوید: مجمع منطقه‌ای کیپ ورد یک رویداد مهم با مشارکت بسیار عالی و مثبت بود. نمایندگان بسیار به آینده اتحادیه بین‌المللی تعاونی در آفریقا خوشبین بودند. به گونه‌ای که عموماً بر این باورند که ساختار جدید آ.سی.ای می‌تواند گسترش عضویت در آن به ویژه از کشورهای کیپ ورد را تسهیل نماید. نخست وزیر کیپ ورد تأکید نمود که حضور این کشور بسیار حائز اهمیت خواهد بود. یک گروه کاری از سوی هر دو دفتر اجرایی آ.سی.ای در آفریقا برنامه آینده آفریقای آ.سی.ای را به ویژه از دیدگاه مردمی آن طراحی خواهد نمود.

نهضت تعاون بی‌تردید نهضتی پویا و زنده است و در سنگال و بوركینا فاسو فعال می‌باشد. در اولین سفر به قاره آفریقا بایک نهضت متعهد و مصمم آشنا شدم. این حضور را با سفر به جزیره گوره درک نمودم.

این جزیره در داکار واقع شده است و آفریقاییان قبل از آنکه در قرون ۱۷ و ۱۸ برای یک عمربردگی بر عرشه کشتی‌سوار شوند در آنجا زندگی می‌کردند. این مکانی است برای اندیشه و پی بردن به این حقیقت که تعاون تا چه حد نقطه مقابل بردگی است.

UNCAS یک سلسله نشستها و بازدیدهایی را ترتیب داد. من اثرات مخرب

و مرگبار خشکسالی را بر محصول بادام زمینی همراه با هجوم ملخها با چشم خود دیدم. اما زمانی که در تعاونیهای زنان نزدیک دریاچه روزا سخنرانی داشتم که در آنجا مهارتهای تجاری تحت حمایت برنامه های آموزشی UNCAS قرار دارد، به چشم دیدم که برنامه ریزی اصول تعاونی تا چه حد می تواند موثر باشد. اینجانب برآنم که در تمامی برنامه های جدید توسعه ای آی.سی.ای از تعاونیهای زنان حمایت کنم.

در بورکینافاسو نیز شور و شوق مشابهی حکمفرماست. روستای تانلیلی با یاری آی.سی.ای از چند سال پیش تا کنون و با ایجاد یک آسیاب گندم تغییر اساسی کرده است. اما با این تعداد زیاد جمعیت که در این کشور فقیر از نظر اقتصادی و بدون برق و آب کافی زندگی می کنند، عدم توازن همیشگی و پایدار در جهان و اهمیت شرکتهای تعاونی در اصلاح این معضل بر ما یاد آوری می شود. در سفر به کونگوسا و بساردیدی از یک اتحادیه اعتباری زنان دریافتم که تا چه میزان کار انجام شده است اما تا چه حد به کار بیشتر نیاز وجود دارد. در اینجا همچنین امیدوارم بتوانیم تعاون را بیش از پیش در بین تعاونیها ترویج کنیم و از طریق طرح مشترک و افزایش پیوندهای تجاری با دوستان آفریقایی خود حمایت بیشتری جلب نمایم.

نشست هیات مدیره آی.سی.ای در ماه دسامبر در نایروبی

سومین و آخرین نشست هیات مدیره آی.سی.ای در سال ۲۰۰۴ در شهر نایروبی کنیا در روزها ۱۰ و ۱۱ دسامبر بر پا می شود. انتخاب کنیا برای انجام این جلسه اهمیتی را که اتحادیه برای اعضای آفریقایی خود قائل است و فرصتهایی را که برای تعاونیهای این منطقه در نظر گرفته است، نشان می دهد. میزبانی این نشستها بر عهده بانک تعاون کنیا به عنوان عضو اتحادیه بود. گزارش کامل نشستها در شماره های آینده دایجست تعاون خواهد آمد. علاوه بر نشستهای هیات مدیره برنامه کاملی از سایر جلسات آی.سی.ای نیز برگزار خواهد شد.

اعضای هیات مدیره، همچنین فرصت بازدید از تعدادی از سازمانهای تعاونی شامل

بانک تعاون کنیا، شرکت تعاونی بیمه کنیا و کالج تعاون نایروبی را خواهند داشت. مجموعه نشستهای موضوعی آی.سی.ای عبارت خواهد بود از:

- ۷ دسامبر: نشستهای مدیران منطقه ای آی.سی.ای
- ۸ دسامبر: نشستهای کمیته حسابرسی و نظارت و کمیته توسعه آی.سی.ای
- ۹ دسامبر: نشست حزب حاکمه آسی. سی. ای
- ۱۰ دسامبر: نشست هیات مدیره آی.سی.ای

۱۱ دسامبر: نشست مشترک هیات مدیره و سازمانهای بخشی و آی. سی. ای

فهرست اعضای آفریقایی آی.سی.ای

اتحادیه بین المللی تعاون دارای ۲۱ عضو از ۱۵ کشور آفریقایی به قرار زیر می باشد: بنین: فدراسیون صندوق تعاونی اعتبار و پس انداز کشاورزی بنین (FECECAM) بوتسوانا: اتحادیه تعاون بوتسوانا (BOCA)

بورکینا فاسو: اتحادیه منطقه ای تعاونیهای پس انداز و اعتبار بام (URC, BAM)

کسب ورد: فدراسیون منی تعاونیهای مصرف (FENACOOP)

ساحل عاج: شرکت تعاونیهای کشاورزی آنگوویل (SVAQBO)

ساحل عاج: اتحادیه منطقه شرکتهای تعاونی منطقه ساوان (UREVOS_CI)

مصر: اتحادیه مرکزی تعاونیهای مسکن مصر: اتحادیه مرکزی تعاونیهای کشاورزی (CACU)

مصر: اتحادیه مرکزی تعاونیهای تولیدی مصر: موسسه عالی تعاونیهای کشاورزی (HIAC)

مصر: موسسه عالی مطالعات مدیریت تعاون

گامبیا: فدراسیون شرکتهای تعاونی کشاورزی (FACS)

غنا: شورای تعاون غنا کنیا: بانک تعاون کنیا با مسؤلیت محدود

کنیا: شرکت بیمه تعاون کنیا با مسؤلیت محدود (CIC)

موریتانی: اتحادیه تعاون موریتانی با

مسؤلیت محدود (MCUL)

مراکش: اداره توسعه تعاون (ODC)

نامیبیا: اداره مشاوره تعاونیها (نامیبیا)

سنگال: اتحادیه ملی تعاونیهای کشاورزی (UNCAS)

تانزانیا: فدراسیون تعاونیهای تانزانیا با مسؤلیت محدود (TFC)

اوگاندا: اتحادیه تعاون اوگاندا با مسؤلیت محدود (UCA)

اعضه: منتخب هیات مدیره آی.سی.ای از قاره آفریقا عبارتند از: استنی چارلز

موجیری، نایب رئیس آی.سی.ای برای آفریقا از بانک تعاون کنیا و اوسینو دینگ

(از UNCAS سنگال) ایسترگیچرو (از کالج تعاون کنیا) نیز عضو همکار در هیات مدیره آی.سی.ای می باشد.

آی.سی.ای به دنبال پیوندهای قویتر با استرالیا- نیوزیلند

یان مک دانلد مدیر کل آی.سی.ای و مدیر ارتباطات «گری کرونان» اخیراً به نیوزیلند و استرالیا سفر کردند. هدف از این سفر یافتن فرصتهایی برای اعضای جدید در دو کشور بود.

مدیر کل اتحادیه گفت: نهضت تعاون نیوزیلند بسیار عظیم و با صلاحیت است. من تحت تأثیر کار اتحادیه تعاونیهای نیوزیلند (NZCA)

و مسؤول اجرایی آن آقای یان دید قرار گرفتم. این یک نهضت بسیار موفق اقتصادی مبتنی بر ارائه سود واقعی به اعضا می باشد.

NZCA مدیر کل اتحادیه را برای ایراد سخنرانی دعوت نمود. این سفر به وی فرصت داد تا با نمایندگان طیف گسترده ای از تعاونیهای نیوزیلند به گفتگو بپردازد. یان مک دانلد همچنین با مارگارت ویلسون وزیر بازرگانی و مسؤول در امور تعاونیهای نیوزیلند ملاقات کرد.

مسائل مورد بحث با نمایندگان تعاون نیوزیلند شامل بازسازی ساختار سرمایه تعاونیها، استانداردهای بین المللی حسابرسی و شکلهای جدید شرکتهای تعاونی در سایر کشورها بود.

از سوی دیگر استرالیا همراه با کشور هند یکی از کشورهای آسیا و اقیانوسیه است که در سال ۱۸۹۵ در شکل گیری آی.سی.ای در لندن حضور داشتند. از این رو

VOCA اتحادیه تعاون و شرکتهای بیمه تعاون قاره امریکا، CHF بین‌الملل، اتحادیه ملی تعاونیهای ارتباطات، NRECA بین‌الملل، شورای جهانی اتحادیه‌های اعتبار و لنداولیک.

پل هیزن مدت شش سال رئیس اتحادیه ملی تعاون امریکا بود. تحت مدیریت وی، برنامه بین‌المللی توسعه تعاون NCBA با بیش از ۲۰ میلیون دلار امریکا سرمایه سالانه و با نزدیک به ۳۰ پروژه در ۱۸ کشور راه اندازی شده است.

پل هیزن همچنین مدت طولانی است که با آی.سی.ای همکاری می‌کند. به گفته خود وی این رابطه می‌تواند موجب تقویت شورای توسعه تعاونیهای خارج از کشور OCDC و پیوند آن با دیگر توسعه گران تعاون در سراسر جهان شود.

استقبال آی.سی.ای از شش عضو جدید

○ مرکز تعاونی PDK از آلمان روز ۹ نوامبر ۲۰۰۴ به اتحادیه بین‌المللی تعاون پیوست. این تعاونی یک کنفدراسیون ملی اتحادیه های تعاونی مصرف و حسابرسی است که در مجموع دو فدراسیون و ۱۳۰ شرکت تعاونی تحت پوشش آن قرار دارد. کنفدراسیون مذکور خدمات حسابرسی مدیریتی، مشاوره حقوقی و مالی به اعضا خود ارائه می‌کند. همچنین به عنوان یک مرکز آموزشی عمل می‌کند. PDK چهارمین عضو آلمانی آی.سی.ای به شمار می‌رود.

○ CHF بین‌المللی پنجمین سازمان از ایالات متحده آمریکا که عضو اتحادیه می‌باشد. فعالیت‌های CHF به عنوان یک بنیاد خصوصی غیر انتفاعی بر سیاستها و اموری متمرکز است که موجبات دسترسی هر چه بیشتر افراد را به مسکن، خدمات اجتماعی و سرمایه گذاری مناسب فراهم می‌کند. این بنیاد از تاریخ تأسیس در سال ۱۹۵۲ تاکنون در زمینه توسعه مسکن فعال بوده است. CHF قبلاً با حضور مدیر عامل خود مایکل اوایل به عنوان رئیس مسکن آی.سی.ای در این اتحادیه حضور داشته است.

CHF در روز ۲۰ سپتامبر ۲۰۰۴ به عضویت اتحادیه در آمد. تعاون MEDICOOP هفتمین عضو اتحادیه بین

WWW.foodstuffs-wgtn.co.nz و در گروه صنایع تبدیلی گوشت به نام گروه الیانس و ppcs. همچنین NZCA اتحادیه تعاون نیوزیلند در سال ۲۰۰۲ شامل ۴۶ تعاونی عضو با چرخش سرمایه‌ای برابر با ۲۵ میلیون دلار نیوزیلند و دارای ۱۷ میلیارد دلار نیوزیلند دارایی بوده است.

تشکیل گروه کارشناسان حسابرسی از طرف آی.سی.ای

یان مک دانلد در حین سفر خود به نیوزیلند درخصوص استانداردهای بین‌المللی حسابداری برای تعاونیها به بحث و گفتگو پرداخت. این موضوع توجه تعاونیها را در سراسر جهان برانگیخته است. اتحادیه بین‌المللی نیوزیلند نیز در این خصوص فعالیت می‌کند. از اتحادیه نمایندگان به طور مستقیم در هیأت مذکور شرکت نموده و نیز با گروه گزارش دهنده استانداردهای مالی نیوزیلند FRSB همکاری می‌کنند. یان مک دانلد گفت: در اتحادیه تعاون نیوزیلند به انجای گوناگون با دستاوردهای خوبی برای بهبود تعاونیهای محلی خود روبرو بوده است. وی می‌گوید: مطمئنم که این امر مورد توجه جهان نیز می‌باشد. همچنین به منظور حصول اطمینان از انجام بهترین روشهای حسابرسی کارشناسانه، آی.سی.ای یک گروه کاری متشکل از کارشناسان تعاون تشکیل خواهد داد. من از اعضای اتحادیه برای الحاق به این گروه جدید درخواست می‌نمایم. در این گروه نمایندگانی از بخشها و نهضت‌های تعاون از جمله نیوزیلند به عنوان پیشرو این امر شرکت خواهند نمود. من مصمم هستم تا در این خصوص و مباحث مرتبط با آن دست به ابتکاراتی بزنم.

پل هیزن رئیس جدید شورای توسعه تعاونیهای خارج از کشور

پل هیزن، مدیر عامل اتحادیه ملی تعاون امریکا به عنوان رئیس جدید شورای توسعه تعاونیهای خارج از کشور (OCDC) انتخاب شد. این شورا مجمعی متشکل از هشت سازمان بین‌المللی در زمینه توسعه تعاون می‌باشد و مأموریت آن ترویج و حمایت از توسعه بین‌المللی تعاون است. علاوه بر اتحادیه ملی تعاون امریکا (NCBA) سازمانهای همکار دیگر عبارتند از: ACDI/

پیوند تعاون آن به گذشته بسیار دور باز می‌گردد. گرچه استرالیا تعاونیهای انفرادی بسیار قوی دارد اما از یک نهضت متحد و نیرومند با ساختار فراگیر برخوردار نیست. مدیرکل اتحادیه ابتدا مسائلی را در این خصوص از تنها عضو استرالیایی اتحادیه ACCORD استماع کرد. وی همچنین با مقامات دولت نیوولز جنوبی از دفتر ثبت شرکت‌های تعاونی و با خانم هنل مک کال از فدراسیون تعاون این کشور ملاقات کرد. وی گفت: ما با تمامی طرفهای ذیربط برای کمک به ساختن پایگاه قوی تعاونی در استرالیا و به تبع آن اعضای قویتر آی.سی.ای همکاری خواهیم نمود.

نظر سنجی از مدیران عامل تعاونیها در استرالیا

یان مک دانلد در سفر به شهر سیدنی استرالیا آخرین گزارش تحقیقاتی ACCORD را ارائه نمود. این مقاله توسط اندرو بیسی، پژوهشگر ارشد از ACCORD تهیه شده بود. در این مقاله تحقیقاتی، گرایشها و انتظارات مدیران عامل تعاونیها و دیدگاههای آنان در خصوص مزیت تعاونی مورد بررسی قرار گرفته است. این مقاله به زودی در آدرس اینترنتی WWW.accord.org.au قابل دسترس خواهد بود.

آی.سی.ای در آینده نزدیک ابتکار بزرگ جهانی در رابطه با مدیران عامل تعاونیها را اعلام خواهد کرد. جزئیات این پروژه در نشست بعدی هیأت مدیره اتحادیه در ماه دسامبر مورد تبادل نظر قرار می‌گیرد. این ابتکار به رهبری هانس دالبرگ رئیس اجرایی ICMIF انجام می‌شود. برای اطلاعات بیشتر با گری کرونان به آدرس cronan@ica.coop تماس حاصل فرمایید.

تسلط تعاونیها بر اقتصاد نیوزیلند

شش شرکت بزرگ از ۲۰ شرکت مطرح نیوزیلند تعاونی هستند. تعاونی فونترا Fonterra.com بزرگترین شرکت نیوزیلند به شمار می‌رود. این شرکت همچنین بزرگترین صادر کننده لبنیات در سطح جهان می‌باشد. دیگر تعاونیهای بزرگ نیوزیلند عبارتند از: گروه غذایی

به انجام مطالعات ریشه‌ای در زمینه تعاونیهای مصرف در منطقه نموده است. هدف این تحقیق اجرای راهبردهایی است که به تقویت تعاونیهای مصرف کمک می‌کند و آنان را برای رویارویی با رقابت‌های جهانی آماده می‌سازد.

به دنبال انجام این مطالعات، تعدادی از کارگاههای آموزشی نیز برای توسعه و تدوین هر چه بیشتر این راهبردها برنامه‌ریزی شده‌اند. لازم به ذکر است که تاکنون دو کارگاه در این زمینه برپا شده است. اولین آن از ۱۸ تا ۲۰ اکتبر ۲۰۰۴ در شهر کلمبو سریلانکا که بیش از ۳۰ نماینده در آن شرکت نمودند و دومین کارگاه از ۲۶ تا ۲۸ اکتبر ۲۰۰۴ با حضور ۳۵ نماینده در شهر هوشی مینه ویتنام برگزار شد. برای کسب اطلاعات بیشتر با جیروایتیو به آدرس Jiroito@icaroap.org.sg تماس حاصل نمایید.

سفارش ویژه برای کتابهای تعاون

آی. سی. ای تعداد محدودی از دو کتاب معروف خود را برای فروش آماده نموده است. اخیراً دکتر جانستون بیرچال کتاب نهضت بین‌المللی تعاون و دکتر رینا رودز با اتحادیه بین‌المللی تعاون طی جنگ و صلح در دهه‌های ۱۹۱۰ تا ۱۹۵۰ را آماده بهره‌برداری نموده‌اند.

کتاب دکتر بیرچال اولین بار در سال ۱۹۹۷ با ذکر جزئیات و شرح دقیق توسعه نهضت بین‌المللی تعاون و سازمان متولی آن آی. سی. ای نگاشته شد. برای افرادی که به طور جدی به شناخت نحوه و روند رشد نهضت تعاون از ابتدا یعنی از ۲۷ نفر پیشگام راچدیل تا سازمانی با ششمین تعداد عضو در جهان علاقه‌مند می‌باشند، خواندن این کتاب توصیه می‌شود. کتاب دکتر رودز آرشویی از اطلاعات و مطالب آی. سی. ای است این کتاب این موضوع را که چرا آی. سی. ای به عنوان یکی از معدود نهضت‌های بین‌المللی طی سالهای جنگ سرد از هم نپاشید بررسی می‌کند. این کتابها برای مدت محدودی با قیمت ویژه و تخفیف برای اعضای اتحادیه تنها با ۳۰ فرانک شامل هزینه پست در دسترس می‌باشند. برای سفارش کتابها با پاتریشیا ووچر ica.coop info@ تماس حاصل فرمایید. ●

سفرهای مقامات آی. سی. ای و پرچار شدن رسانه‌ها تعاون کشورها

سفرهای مقامات آی. سی. ای می‌تواند از سوی نهضت‌های محلی تعاون به هر چه پربرتر نمودن رسانه‌های مربوط در آن کشورها کمک کند. سفر اخیر به استرالیا و نیوزیلند از همین جمله دیدارها بود. یان مک دانلد مدیر کل آی. سی. ای در مصاحبه‌های خبرنگاران از تعدادی از رسانه‌های وزین ملی در هر دو کشور شرکت نمود. وی گفت: این گونه مصاحبه‌ها ما را قادر می‌سازد، نهضت محلی تعاون هر کشور را در بافت جهانی و گسترده‌تری قرار دهیم. وی افزود: اغلب حضور یک شخصیت بین‌المللی می‌تواند توجه رسانه‌های داخلی را جلب کند. ما همواره خوشنود خواهیم شد که به پرچار شدن نهضت‌های داخلی تعاون کمک کنیم.

در باره قانون تعاون

مرکز بین‌المللی آموزش سازمان بین‌المللی کار از ۱۸ تا ۲۹ اکتبر ۲۰۰۴ در شهر تورین یک دوره سیاست و قوانین تعاون برگزار کرد. در این دوره نمایندگانی از ۱۲ دولت و نهضت‌های تعاون از ۱۱ کشور از جمله بولیوی، سریلانکا و از جنوب آفریقا تا فلسطین شرکت داشتند. این دوره بر مباحث سیاست‌گذاری تعاون همانگونه که در توصیه نامه ۱۹۳ سازمان بین‌المللی کار و مواردی چون ترویج تعاونها و نقاط منفی قانون تعاون آمده است، متمرکز بود. رویکرد تعاملی در این دوره امکان بحث و پرداختن به مشکلات خاص هر کشور را فراهم می‌نمود.

ITC و ILO به طور مشترک این دوره را از ۱۰ تا ۲۱ نوامبر ۲۰۰۵ برای شرکت کنندگان فرانسوی زبان برگزار می‌نمایند همچنین پیشنهاد شده است که این دوره‌ها به صورت منظم به زبانهای انگلیسی و فرانسه و در صورت امکان به اسپانیولی برگزار شود. از سوی دیگر به منظور پوشش دادن به طیف گسترده‌تری از مسائل مربوط به سیاستها و قوانین تعاون، این دوره برای سایر شرکت کنندگان نیز ارائه خواهد شد.

تقویت تعاونیهای مصرف در آسیا

دفتر آسیا و اقیانوسیه آی. سی. ای اقدام

المللی تعاون از پورتوریکو است این تعاونی پس‌انداز و اعتبار که در سال ۱۹۶۸ تأسیس شد، خدمات مالی برای دست اندرکاران بخش بهداشت ارائه می‌کند. عضویت آن در اتحادیه از ۱۸ نوامبر ۲۰۰۴ رسمیت یافت.

○ تعاونی پانال پروویداد در روز ۱۸ نوامبر ۲۰۰۴ به عنوان یک عضو پیوسته به اتحادیه بین‌المللی تعاون ملحق شد. پانال که در مالکیت دو شرکت تعاونی دانشگاه تعاون و تعاونی خدماتی کابال می‌باشد، طیفی گسترده از خدمات بیمه‌ای و نیز کمکهای فنی را در اختیار تعاونیهای فرارمی دهد که پوشش بیمه‌ای برای اعضای خود فراهم می‌کنند.

○ تعاونی پانال در ماه دسامبر ۲۰۰۲ تشکیل شد و از فوریه ۲۰۰۳ فعالیت‌های خود را آغاز کرد. پانال ششمین سازمان از پاراگوئه می‌باشد که به عضویت آی. سی. ای درآمده است.

○ اتحادیه تعاون صربستان CUS از ۱۹ نوامبر ۲۰۰۴ عضو اتحادیه بین‌المللی تعاون شد. این اتحادیه که در همان سال تأسیس آی. سی. ای در ۱۸۹۵ تشکیل شد، براساس نام قبلی خود یکی از اعضای موسس آی. سی. ای به شمار رفته و گزارشی را درخصوص نهضت تعاون صربستان در اولین کنگره تعاون آی. سی. ای ارائه نمود.

امروزه CUS اساساً به ایجاد ساختار تازه‌ای در تعاونیهای کشاورزی و موسسات مالی در خدمت به تعاونیهای کشاورزی می‌پردازد. این اتحادیه دارای ۲۰۷۳ شرکت تعاونی عضو می‌باشد.

○ اتحادیه ملی بانکهای تعاونی در ۱۹ نوامبر ۲۰۰۴ به اتحادیه پیوست. KZRS نماینده بانکهای تعاونی در دولت و سایر دستگاههای لهستان می‌باشد. هدف این اتحادیه ایجاد یک نظام جدید بانکداری تعاون در لهستان بر مبنای اصول سرمایه و در عین حال حفظ و حراست از سنتها و دیدگاههای تعاونی است. با اضافه شدن این شش عضو جدید، آی. سی. ای در مجموع ۲۲۸ سازمان عضو (۲۲۳ عضو و ۵ عضو پیوسته) از ۹۰ کشور دنیا دارد.